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Mgr Mieczysława BARA (1924–2003), romanistka, bi-
bliograf, nauczyciel akademicki, starszy kustosz dyplomo-
wany, kierownik Oddziału Opracowania Druków Zwartych 
Biblioteki Głównej Politechniki Gdańskiej, następnie Od-
działu Udostępniania Zbiorów i zastępca dyrektora Biblio-
teki Głównej Akademii Medycznej w Gdańsku. 

Urodziła się 1 stycznia 1924 roku we Lwowie, w rodzi-
nie robotniczej Jana Trybki i Ludmiły z domu Frydrych. 
W 1955 roku zawarła związek małżeński ze Zdzisławem 
Barą. W latach 1958-1969 zajmowała się wychowaniem có-

rek: Katarzyny (ur. 1957) i Aleksandry (ur. 1960).
Tam skończyła szkołę podstawową i gimnazjum. Uczęszczała do konspiracyjnego 

liceum w Krakowie. Świadectwo dojrzałości otrzymała w 1946 roku, po czym pod-
jęła studia na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1952 roku została magistrem filologii 
romańskiej. W tym samym roku rozpoczęła pracę w Bibliotece Głównej Politechniki 
Gdańskiej. W roku 1954 odbyła zakończoną egzaminem praktykę międzybiblioteczną 
II° stopnia w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 1969 
wróciła do pracy na Politechnice Gdańskiej, pełniąc m.in. funkcję kierownika Oddziału 
Opracowania Druków Zwartych. W 1971 roku uzyskała tytuł bibliotekarza dyplomo-
wanego, a od września 1974 przeszła na stanowisko adiunkta bibliotecznego. W maju 
1975 roku rozpoczęła pracę w Bibliotece Głównej Akademii Medycznej w Gdańsku. 
Początkowo kierowała pracami Oddziału Udostępniania Zbiorów, a od listopada 1976 
roku pełniła funkcję wicedyrektora – od 1980 już jako starszy kustosz dyplomowany. 
Na tym stanowisku pracowała do przejścia na emeryturę w 1987 roku. Po czym kolejne 
trzy lata pracowała nadal w niepełnym wymiarze godzin.

Przez ok. 15 lat pracowała nad Bibliografią publikacji pracowników Akademii Me-
dycznej w Gdańsku. Szereg z wprowadzonych przez nią rozwiązań organizacyjnych 
wytrzymało próbę czasu i do dziś jest stosowanych w Bibliotece Głównej Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego. 

Za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze pięciokrotnie otrzymywała indywidual-
ną nagrodę III ° Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej.

Zmarła 10 lutego 2003 roku w Gdańsku. Została pochowana na Cmentarzu Łosto-
wickim w Gdańsku.
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